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 پروژه‌های راکد
 فعال شدند 
 نوید خاصه‌باف، مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های شهرداری 
تهران: تغییرات زیاد در این 
دوره مدیریت شهری باعث 
شد امروز شاهد سرمایه‌گذاری 
در بخش‌های مختلف باشیم. 
از طرفی پروژه‌هایی که دچار 
رکود بودند، به جریان افتادند.

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهردار تهران: روزی که‌ مدیریت 
شهری ششم کار خود را شروع کرد، در ‌‌لیست‌سیاه 
بانک‌ها بود. امروز با تعامل بسیارخوب با بانک 
شهر، بسیاری از بدهی‌ها تسویه شده است. 
بانک شهر با ظرفیت‌هایی که دارد می‌تواند جزو 
بانک‌های‌ اول کشور باشد که پروژه‌های شهری 
را حمایت می‌کند. بی‌شک از روزی که سازمان 
سرمایه‌گذاری تشکیل شده، تمام مدیران زحمت 
کشیده‌اند و کارهای خوبی انجام شده اما مسئله 
تسویه با بانک‌ها جدی ‌گرفته نشده بود. سایر 
بدهی‌ها نیز امسال و سال آینده تسویه‌ خواهد شد.

بانک‌ها پای کار هستند
 ۲۰۰همت برای سرمایه‌گذاری جدید 

ظرفیت‌سازی شده است. در این زمینه بانک‌ها 
پای کار هستند و باید از فرصت‌ها حداکثر استفاده 
را کرد تا از این مسیر فرایندها کوتاه شود. گرچه 
مدیران ارشد در دوره جدید مدیریت شهری 
به‌دنبال رفع مسائل و مشکلات شهر هستند. 
شهر بسیار ظرفیت دارد و بسیار می‌تواند توسعه 
پیدا کند، به شرطی که تاش کنیم.یکی از 
ظرفیت‌های مهم شهر تهران گردشگری است. 
در حوزه گردشگری داخلی و جذب توریست 
ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد که می‌توان 
برای آنها برنامه‌ریزی کرد. درخصوص مسئله 
بافت فرسوده نیز می‌توان امتیازاتی را برای بخش 
خصوصی ایجاد کرد تا این بخش وارد میدان شود و 

نوسازی در مسئله بافت فرسوده رخ دهد.

مریم باقرپورگزارش
سرمایه‌گذاری‌ 200هزار میلیارد تومانی برای پایتخت روزنامه‌نگار

در نشستی راهکارهای مدیران شهری برای حضور سرمایه‌گذاران در شهر مطرح شد
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بهسازی آبنمای بوستان فدک

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8: پروژه بهسازی آبنمای بوستان فدک به پیشرفت ۷۰درصدی رسید. عملیات 
کاشی‌کاری، نصب تجهیزات و پمپ‌های آب، تعویض کف‌پوش و بهسازی سازه آبنما در حال انجام است. پس 

از تکمیل این پروژه بازسازی مقبره‌الشهدای بوستان در فاز بعدی در دستور کار قرار دارد.

همکاری دولت برای تأمین منابع مالی قرارداد واگن‌های چینی مترو 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران: در جلسه‌ اخیر با رئیس‌جمهور، ایشان آمادگی دولت را برای 
اجرایی شدن قرارداد ساخت و واردات واگن‌های مترو در چین اعلام کرد و همراهی بسیار خوبی با مجموعه شورا 
و شهرداری تهران برای این موضوع نشان داد. سازمان برنامه و بودجه نیز درباره این مسئله همکاری کرده است.

نقش سینما در کاهش تخلفات رانندگی 
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: سینما و آثار نمایشی در تلویزیون و پلتفرم‌های 
نمایشی خانوادگی با توجه به ارتباط وسیعی که با مخاطبان به‌ویژه اعضای خانواده‌ها دارند فرصتی مغتنم برای 

پلیس به شمار می‌روند تا با افزایش آگاهی جامعه شاهد کاهش قربانیان حوادث ترافیکی باشیم.

نقش کلیدی اداره حقوقی شهرداری در پیشبرد اهداف 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: اداره حقوقی شهرداری تهران نقش کلیدی در پیشبرد اهداف 
شهرداری و حل اختلافات حقوقی دارد و بهبود فرایندها و افزایش بهره‌وری در این بخش می‌تواند به ارائه 

خدمات بهتر به شهروندان و کاهش هزینه‌های ناشی از دعاوی حقوقی کمک کند.

محمد سرابی ؛ روزنامه نگارجهانپریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردرشهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

چالش نصب دکل‌های مخابراتی در دنیا
تصمیم‌گیری درباره دکل‌هایی که در شهر نصب می‌شود، 
چه دکل مخابراتی، چه دکل‌های پخش امواج و چه 
دکل‌های تلفن همراه، معمولا با شورای شهر است. در 
عمل، دکل‌های تلفن همراه بیشترین بحث را ایجاد 
می‌کنند زیرا برج‌های بزرگی که کار پخش امواج تلویزیونی 
را انجام می‌دهند معمولا در پروژه‌های کلان مخابراتی 
تعریف می‌شوند و مجوز دریافت می‌کنند. از طرف دیگر 
بیشتر درگیری‌های مربوط به دکل‌های تلفن همراه مربوط 
به شهر‌های کوچک یا حاشیه مناطق مسکونی است که 

برخلاف کلانشهر‌ها با مشکل آنتن‌دهی روبه‌رو هستند.

نزدیک به خانه یا دور از آن-انگلیس
ضرورت ایجاد و تعویض دکل‌های قدیمی تلفن همراه واضح 
است اما بر سر محل نصب آنها همچنان اختلاف‌هایی وجود 
دارد. ساکنان شهر‌ها می‌خواهند دور از دکل‌ها زندگی کنند 
زیرا شایعاتی که سال‌ها قبل درباره زیان‌های امواج تلفن 
 G5 همراه پخش شده بود، اکنون و پس از به‌کارگیری فناوری
دوباره باز‌گشته است. از طرف دیگر شرکت‌های خدمات تلفن 
همراه اصرار دارند که دکل‌ها تا حد ممکن نزدیک مناطق 
مسکونی نصب شود زیرا کاربران آنها در همین مناطق زندگی 
می‌کنند. در شهر میلتون کینز انگلیس این اتفاق افتاده است 
و ساکنان شاهد نصب دکل‌های 20متری هستند که از بین 

خانه‌ها و درخت‌ها بیرون زده‌اند.

روی زمین یا ساختمان
تا سال 2017بیشتر قوانین نصب دکل‌ها در اختیار شورا‌های 
محلی بود. همین هم باعث بی‌نظمی‌هایی شده بود و شرکت‌های 
تجاری تلفن همراه اجاره‌های زیادی می‌پرداختند و انحصار نصب 
دکل‌ها را دراختیار می‌گرفتند. از این تاریخ قوانین گسترده‌تری 
برای دکل‌های تلفن همراه تعیین شد. یک موضوع دیگر که باز 
هم شورا‌های شهر را درگیر می‌کند، نصب دکل روی زمین یا 
روی ساختمان‌ها است. بعضی مالکان ساختمان‌ها برای دریافت 
اجاره تمایل به نصب دکل روی بنا دارند اما گروه دیگری از آنها 
نمی‌خواهند استحکام ساختمان خود را با این کار کاهش دهند. 
یکی از این نمونه اختلاف‌ها در شهر ساحلی راتینگدین در 
جنوب انگلیس باعث شده است که ایجاد دکل جدید تلفن همراه 
به تأخیر بیفتد. شورای شهر موافق نصب دکل‌  روی بلند‌ترین 
صخره مشرف به دریا است زیرا شبکه‌های خدمات اضطراری 
آمبولانس، آتش‌نشانی، پلیس و برخی خدمات دولتی هم از 

طریق همین دکل‌ها کار می‌کنند.

اجاره‌های بلندمدت- آمریکا
در شهر ایدن پریری ایالت مینه‌سوتا، شورای شهر مجوز 
نصب 2 دکل تلفن همراه در 2 پارک شهری را صادر کرده 
است تا مشکلات آنتن‌دهی در جنوب این شهر رفع شود. این 
2 دکل بین 20تا 30متر ارتفاع دارند و قرارداد اجاره آنها تا 
سال 2049تنظیم شده است. در این مدت، مبلغ اجاره هر 
سال 3درصد بیشتر می‌شود. قرارداد اجاره تنها برای استفاده 
مخابراتی از این دکل‌ها است و موجب حق مالکیت برای زمین 
نمی‌شود. از آنجا که ممکن است فناوری‌های مخابراتی در 
سال‌های آینده تغییر کند، مشخص نیست که در 2 دهه بعدی 

چه اتفاق‌هایی درزمینه فناوری تلفن‌های همراه بیفتد.

15دکل همه با هم
قرارداد اجاره یکپارچه برای تمام دکل‌های تلفن همراه‌ در 
برخی شهر‌های آمریکا نیز رایج است. مدتی قبل شورای شهر 
آکرون اوهایو اجاره تمام 15برج تلفن همراه و مخابراتی را که 
در املاک شهری نصب شده است، در یک قرارداد به شرکتی 
خصوصی واگذار کرد. این کار با پیشنهاد شهردار انجام گرفت 
و حق مذاکره با شرکت‌های مخابراتی و دریافت اجاره از 
بهره‌برداران تک تک دکل‌ها برای 50سال آینده به این شرکت 
داده شد. بعضی از شرکت‌های مخابراتی از سال 1997در این 
شهر دکل نصب کرده‌اند و از این پس به جای شهرداری با 

شرکت واسطه طرف حساب خواهند بود.

چهره متفاوت تهرانفرونشست زمین در تهران؛ زنگ خطر بحران پنهان
آخرین امکانات و ظرفیت‌های حوزه آسیب‌ها در جلسه قرارگاه اجتماعی بررسی شد ساماندهی آسیب‌های اجتماعی تهران به شیوه 

قرارگاهی، رویکرد مدیریت شهر در این دوره بود که 
منجر به تشکیل قرارگاه اجتماعی شد. طی ۳ سال 
اخیر با کارهای انجام شده در قالب این قرارگاه، حضور 
معتادان متجاهر در معابر عمومی و بوستان‌ها و کودکان 
کار در خیابان، بی‌خانمان‌ها و... به حداقل رسیده و چهره 
متفاوتی از تهران نمایان شده است. شهرداری تهران 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود به حوزه آسیب‌ها 
ورود کرد و با ایجاد و توسعه امکانات و ظرفیت‌ها توانست 
گام بزرگی بردارد. سیدمحمد نقیب مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در 
جلسه قرارگاه اجتماعی، آخرین اقدامات انجام شده و 
وضعیت امکانات و ظرفیت‌های این حوزه را توضیح داد 

و بر تغییر و تحول چهره تهران دراین زمینه تأکید کرد.

تقویت مشارکت‌های اجتماعی
مجموعه مدیریت شهری دوره ششم همواره 
به جلب مشارکت‌های اجتماعی در امور 
شهر توجه داشته و دارد. حوزه آسیب‌های 
اجتماعی هم از این امر مستثنی نیست و 
با تقویت مشارکت اجتماعی شاهد کاهش 
آسیب‌دیدگان اجتماعی تهران هستیم. 
همراهی و مشارکت میان نهادهایی چون قوه 
قضاییه، فراجا، بهزیستی، کمیته امداد امام 
خمینی )ره(و آموزش‌وپرورش مایه افتخار 

دوره ششم مدیریت شهر است.

ظرفیت ۸ هزارنفری
یکی از موضوعات مهم در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
که به چالش شهر تهران تبدیل شده بود، حضور 
معتادان متجاهر منع پذیرشی بود؛ افرادی که 
به‌دلیل بیماری‌های اعصاب و روان، ابتلا به زخم‌های 
باز و عفونی، صغر و کبر سنی و... رها شده بودند 
و هیچ ارگان و نهادی هم مسئولیت پذیرش و 
ساماندهی آنها را به‌عهده نمی‌گرفت. اکنون به همت 
مدیریت شهری دوره ششم ظرفیت پذیرش ۸ هزار 
معتاد متجاهر در ۱۱ مرکز یاور شهر )۷ مرکز ویژه 

مردان و ۴ مرکز ‌ ویژه زنان( ایجاد شده است.

پذیرش کودکان در پویا شهر
حضور کودکان کار در خیابان‌ها و چهارراه‌ها‌ همواره سبب 
گلایه و نارضایتی شهروندان بود. ساماندهی آنها در قرارگاه 
اجتماعی به اولویت و با رویکرد جدیدی پیگیری شد، چرا که 
در ادوار گذشته شاهد اجرای طرح‌های ناموفق در این حوزه 
بودیم و ازاین‌رو بنا شد‌ با اولویت بازگشت کودکان کار به 
خانواده طرح ساماندهی اجرایی شود. البته مراکز پویاشهر 
را هم توسعه دادیم تا آموزش کودکان در آنها تداوم یابد و 

اکنون ۴۰ مرکز پویا شهر در تهران فعال است.

مددسرا برای آسمان‌خواب‌ها
کارتن‌خواب‌ها، بی‌خانمان‌ها، در راه‌ماندگان که جایی برای 
خواب ندارند و گوشه‌ای از خیابان‌ها و بوستان‌ها بیتوته 
می‌کنند، شهروندان این شهر محسوب می‌شوند و باید مانند 
دیگران از خدمات بهره‌مند شوند. البته در این دوره سعی 
شده برای حفظ کرامت انسانی با عنوان آسمان‌خواب از آنها 
یاد شود و با ایجاد و توسعه مدد سراهای ثابت و سیار ظرفیت 
پذیرش آسمان‌خواب‌ها به ۳ هزار نفر رسیده است. براساس 
پیش‌بینی هواشناسی موج جدید بارشی در راه است و آماده 

ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان در شب‌های سرد هستیم. 

ساماندهی چادرخوابی
پدیده چادرخوابی در مجاورت مراکز درمانی و بیمارستان‌ها، 
به یک معضل شهری تبدیل شده بود. همراهان بیماران 
به‌دلیل شرایط اقتصادی مجبور بودند کنار بیمارستان‌ها 
چادر بزنند و شب را به‌روز برسانند. ساماندهی این پدیده نیاز 
به ایجاد زیرساخت داشت که با دستور شهردار تهران کارها 
انجام شد و همراه‌سراها توسعه یافتند. اکنون ۹ همراه سرا 
در مجاورت مراکز درمانی پرمراجعه مانند بیمارستان امام 
خمینی )ره( و... فعال هستند و خدمات در این مراکز به‌صورت 
رایگان ارائه می‌شود. البته با رساندن تعداد همراه‌سراها به 

30مرکز قطعا این پدیده به خط پایان می‌رسد.

 اتصال آسیب‌دیدگان 
به خانواده

سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران: ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی اگر 
اصولی و درست انجام نشود حتماً با شکست 
مواجه خواهد شد. جمع‌آوری و رهاسازی مجدد 
گزینه مناسبی در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
نیست. ازاین رو با رویکرد جدید و اتصال به خانواده 
موضوع ساماندهی آسیب‌دیدگان را پیگیری 
می‌کنیم و معتقدیم با این شیوه می‌توان کار 
اساسی و بنیادی در این حوزه انجام داد. تا‌کنون 

این رویکرد در حوزه کودکان 
کار در خیابان و معتادان 

عملیاتی  متجاهر 
شده و شاهد نتایج 

رضایت‌بخشی 
هستیم.

همراه‌سراها

 ۵۳۵
نفر ظرفیت کل 

همراه سراها است.

 ۹
همراه‌سرای 

فعال در تهران 
وجود دارد.

 ۳
همراه‌سرای جدید 
امسال بهره‌برداری 

می‌شود.

یاور شهرها

 8000
نفر ظرفیت کل 

یاورشهرها است.

 11
یاورشهر 

راه‌اندازی شده 
است.

 1
یاورشهر تا پایان 
سال بهره‌برداری 

می‌شود.

مددسراها

 ۱۷
مددسرای 

ثابت در تهران 
فعال است.

۲۰
دستگاه اتوبوس  
مددسرای سیار 

پیش‌بینی‌شده است. 

پویاشهرها

 ۴۰
مرکز پویاشهر 
در تهران فعال 

است.

 ۵۵۰۰
کودک کار در مراکز 
پویاشهر مشغول 
تحصیل هستند.

این روزها حین گشت‌و‌گذار در شهر، شهروندان 
شاهد ساخت و افتتاح مجموعه‌های تفریحی، 
فرهنگی، تجاری و حتی مسکونی در گوشه 
و کنار پایتخت هستند. برخی از این پروژه‌ها 
با مش��ارکت بخش خصوصی و شهرداری اجرا 

می‌شود که می‌توان به مرکز تجاری شهر 
آفتاب، شهربازی بسیج، بیمارستان 
آتیه2 و... اشاره کرد. همچنین مدیریت 

شهری تعدادی از طرح‌های زیرساختی‌اش 
مانند توسعه خطوط مترو، اتوبوسرانی و... 

را با مشارکت سرمایه‌گذاران به مرحله 
اجرا می‌گذارد. تعداد این سرمایه‌گذاران 
درچند سال اخیر افزایش یافته و روند 
اجرای پروژه‌هایشان هم بیشتر شده 
است. در همین راستا مدیریت شهری، 
نشستی ‌ با سرمایه‌گذاران به‌عنوان 

سرمایه‌های شهر برگزار کرد که در آن 
علاوه بر مدیران شهری، فعالان مختلف در 

شهر هم دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.

دستاوردهای مدیریت شهری فعلی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تهران قریب به ٢٣٨سال است که 
پایتخت ایران شده و ٧٩هزار هکتار مساحت دارد. اقداماتی که در آن 
صورت می‌گیرد، برای سراسر کشور الگو می‌شود. در این شهر 9/5میلیون 
نفر ساکن هستند و ما برای توسعه این شهر آمادگی‌های لازم را داریم. 
همه مشکلات با کمک ظرفیت‌های داخلی قابل حل است. معضل ناترازی 

در انرژی، آب و... را می‌توان با اتکا به توانمندی‌ها حل کرد، 
نه اینکه از ظرفیت بیرون از کشور استفاده نکنیم اما 

یادمان باشد که از ظرفیت داخل نباید غافل شد. 
تهران ظرفیت بالایی دارد اما همچنان عقب 
هستیم؛ در ادوار گذشته تاکنون همه تلاش 
کرده‌اند و ما هم ممنون کسانی هستیم که 

برای این شهر قدم برداشته‌اند.

‌3ماه درگیری برای برپایی یک نشست
اقداماتی برای رفع مشکلات صورت گرفته 

اما بی‌ثباتی ارز، مشکلاتی برای سرمایه‌گذاری 

مطلوب ایجاد می‌کند. برای رفع مشکل اتوبوس‌ها، بین 2وزارتخانه 
درگیر بودیم که محل برگزاری جلسه کجا باشد. به همین دلیل ٢ تا 
‌٣ماه ترخیص اتوبوس‌ها ‌ به تأخیر افتاد و معطل این بودند که کجا باید 
بنشینند و جلسه برگزار کنند تا مشکل حل شود. اما در کل بن‌بست 

نداریم و باید راه‌حلی برای رفع مشکل ایجاد کرد.

بن‌بستی برای ورود سرمایه‌گذاران نیست
با ورود سرمایه‌گذاران می‌توان به تهران هویت داد 
که شامل هویت اقتصادی، سلامت، گردشگری، 
تفریحی و... می‌شود و به ارزش افزوده شهر 
اضافه می‌کند. در این موارد بن‌بستی وجود 
ندارد. این قول به سرمایه‌گذاران داده می‌شود 
که هرچه از طرف مدیریت شهری هست، 
اقبال خواهد بود و حمایت از سرمایه‌گذاران 
صورت می‌گیرد. حتی می‌توان صندوق پروژه 

‌ایجاد و پروژه‌های بزرگ‌تعریف کرد.

شهر آفتاب؛ نمونه سرمایه‌گذاری موفقظرفیت‌های تهران برای سرمایه‌گذاری 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: من نه 
سرمایه‌گذارم و نه سرمایه‌دار، اما وقتی فعالیت‌های سرمایه‌گذاران 
در شهر را می‌بینم، لذت می‌برم. البته سرمایه‌گذاری باید سود 
طبیعی و نرمال خود را ببرد و از همکاری با شهرداری خوشحال 
باشد. فکر نمی‌کنم از نظر تعداد سرمایه‌گذار بین شهرداری‌های 
کشور، نخستین شهرداری باشیم، اما از نظر حجم و رقم 
سرمایه‌گذاری جلوتر از همه هستیم. کسانی موفق‌تر هستند که 
می‌توانند جذب سرمایه بیشتری برای شهر انجام دهند. با تأکیدی 
که مقام معظم رهبری دررابطه‌ با بخش خصوصی داشتند که کاملا 
درست است، ما نیز باید دنبال این باشیم که بتوانیم بسیاری از 
پروژه‌ها را با همکاری صمیمانه سرمایه‌گذاران انجام دهیم. نمونه 
این سرمایه‌گذاری‌های موفق »شهر آفتاب« است که نباید از 
دست بدهیم، چون خون دل‌های زیادی برای آنجا خورده‌ایم. از 
سال۱۳۸۲ تلاش‌هایی صورت گرفت و الان باید قدر بدانیم. در شهر 
آفتاب می‌توانیم زمینه‌های توسعه زیادی را در قالب بازار، تولید و... 
داشته باشیم و درصورت اجرا به نفع شهر و شهروندانش خواهد بود.

1 نوسازی: ١٧٩هزار هکتار بافت 
فرسوده در تهران وجود دارد که شبیه 
به بمب اتم و تهدید است. اگر 
سرمایه‌گذار به این امر ورود کند، 
مشکل مسکن هم برطرف می‌شود. 
البته بستر برای نوسازی تهران آماده 
است؛ چراکه ٧درصد بافت فرسوده 
است و ١٧درصد مردم در این اماکن 
پرخطر زندگی می‌کنند. اگر در این 
نقاط، زلزله‌ای رخ دهد، نمی‌شود 
کاری انجام داد. از طرفی ۵١درصد 
مردم اجاره‌نشین هستند و برای رفع 

این مشکل راهکار وجود دارد.

2 زیرساخت بهداشتی: در زمینه 
زیرساخت‌های بهداشتی مشکلاتی وجود 
دارد اما می‌توان با مشارکت سرمایه‌گذاران 

طرح‌هایی را به اجرا گذاشت.

تفریحی: تهران نیازمند اماکن  3
تفریحی است و باید زمینه رونق این 

کار ایجاد شود.

حوزه زیرساختی: اگر  4
سرمایه‌گذاران پای کار بیایند می‌توان 
مشکلات را کاهش داد، به‌عنوان مثال 
در زمینه اتوبوس‌ها از مشارکت بخش 
خصوصی بهره‌مند شدیم یا در حوزه 
مترو توانستیم 54کیلومتر مترو را 
افزایش دهیم. گرچه نیاز تهران به 

بیش از این خطوط و اتوبوس‌هاست.

5 حوزه فناورانه: نمونه‌های این 
فعالیت‌ها در بوستان ولایت، سیمان 
.. شروع شده است و  ری و.
سرمایه‌گذاران می‌توانند با توجه به 
حمایت شورای شهر در حوزه فناوری 

و نوآوری فعالیت داشته باشند.

‌پیشنهاد  شهردار تهران5 
‌ به سرمایه‌گذاران
‌ برای فعالیت در شهر چه بود؟

حل 
مسائل با تفاهم

شهرداری تهران گزینه حل مسائل 
با تفاهم را انتخاب کرده است. در همین 

راستا برخی از پروژه‌ها که چندین ‌سال روی 
زمین مانده بودند، رفع مشکل شدند. در نتیجه 
برای جلب اعتماد سرمایه‌گذار، باید عملا 
همراهی‌ نشان داد. امروز بستری فراهم 

شده و کاملا آماده هستیم، به‌خصوص که 
بخش اعظمی از وقت ما گفت‌وگو با 

سرمایه‌گذاران است.

در مراسمی با حضور علیرضا زاکانی 
شهردار تهران، مهدی چمران رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران، لطف‌الله 
فروزنده معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهردار تهران، مهدی پیرهادی 
عضو شورای شهر و برخی از 
مدیران ارشد شهرداری تهران از 
سرمایه‌گذاران‌که در پروژه های 
شهر مشارکت داشتند تقدیر شد 

و در پایان عکس یادگاری گرفتند.

  توسعه حمل‌ونقل عمومی: شامل خرید 2500اتوبوس برقی و 
حدود 2هزار اتوبوس داخلی 

  ورود خودروهای برقی یا هیبریدی: درراستای برقی‌سازی 
حمل‌ونقل عمومی‌ قرارداد ۲۷هزار و ۵۰۰تاکسی بسته شده و به‌زودی 

حدود ۲هزار عدد از آنها وارد خط خواهند شد.
  هوشمند‌سازی‌: نرم‌افزار شهرزاد ایجاد شد. این نرم‌افزار حدود 
یک‌میلیون و ۲۰۰هزار کاربر دارد. روزبه‌روز خدمات شهرداری به 

نرم‌افزار شهرزاد اضافه خواهد شد.
 ساخت بزرگراه‌ها: در آینده نزدیک، انتهای بزرگراه یادگار امام)ره( تا 
میدان فتح باز می‌شود. بزرگراه شهید بروجردی نیز به بزرگراه شوشتری 

متصل می‌شود. انتقال پایانه شرق هم یکی ‌دیگر از پروژه‌هاست.
  توسعه فضای سبز: حدود ۵هزار و ۶۰۰هکتار فضای سبز در 
۳سال توسعه یافت. ۵هزار هکتار از فضای سبز ‌ در کمربند سبز تهران ‌ 

و ‌۶۰۰هکتار هم در داخل شهر تهران ایجاد شده است.
  گسترش تفرجگاه‌ها: باغ‌راه حضرت زهرا)س( حدود ‌۹کیلومتر 
طول دارد که به محلی مفرح و با نشاط برای مردم مناطق۱۸ و ۱۹ 

تبدیل می‌شود.
  گسترش مراکز فرهنگی: ساخت سینماها و همکاری برای 
برپایی جشنواره فیلم فجر در سالن‌های تحت پوشش شهرداری 
  گسترش مراکز ورزشی: ۵۰۰سالن ورزشی ساخته‌شد و 
در مسابقات قهرمان‌شهر یک‌میلیون و ۵۰۰هزار نفر نوجوان 

به‌صورت مرحله‌ای شرکت کردند.
  گسترش همکاری با مراکز 
مختلف: در طرح شهید آرمان 
‌۷۰۰مسجد و مدرسه به یکدیگر 

متصل شدند.
  کاهش آسیب‌های 
اجتماعی: جمع‌آوری هزاران 
نفر معتاد متجاهر از سطح شهر 
انجام و نگهداری و آموزش‌ آنها دنبال شد.

استقبال اصناف از سرمایه‌گذاری در شهر
فرجی تهرانی، نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران: شهر تهران 
135اتحادیه صنفی تحت نظارت اتاق اصناف و 300هزار واحد 
صنفی مشغول فعالیت دارد. از این تعداد 60هزار واحد در محدوده 
منطقه12 فعالیت می‌کنند. با توجه به اینکه برخی از پروژه‌های 
مشارکتی تهران مرتبط با حوزه اصناف است، اعضا آمادگی خود را 

برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اعلام می‌کنند. 24
سرمایه‌گذار 
در پروژه‌های 
مشارکتی با 
شهرداری در 

مراسمی با حضور 
شهردار تهران 

مورد تقدیر قرار 
گرفتند.

 ۲۰۰
همت برای 

سرمایه‌گذاری جدید 
تهران ظرفیت‌سازی 
شده و در این زمینه 

بانک‌ها پای کار 
هستند.

۲
میلیون نفر در طرح 

»من شهردارم« امسال 
مشارکت کردند که 
نشان‌دهنده توجه 
مردم به مشارکت 

است.

5
پروژه باغ 

بوتانیک، مجتمع 
تجاری اداری 

سعدی- مرداس، 
مرکز تجاری شهر 
آفتاب، مجتمع 
فرهنگی- تجاری 
زند و بیمارستان 
آتیه2 نمونه‌هایی 
از پروژه‌های جاری 
سرمایه‌گذاران با 
شهرداری است.

 راهکارهای جلوگیری از فرونشست زمین
مدیریت منابع آب: بهینه‌سازی مصرف و کنترل برداشت‌های غیرمجاز  1  
و استفاده از فناوری‌های نوین می‌تواند تأثیر زیادی در جلوگیری از فرونشست 

زمین داشته باشد.
ایجاد سیاست‌های آبی: الزامات قانونی و اجرایی در زمینه حفر چاه و  2  

کنترل مصرف آب زیرزمینی باید به‌طور جدی اجرا شود.
نظارت و پایش دقیق: استفاده از تکنولوژی‌های نوین مانند سنسورها و  3
پهپادها برای نظارت بر تغییرات سطح زمین می‌تواند به پیشگیری از 

فرونشست کمک کند.
آموزش: افزایش آگاهی عمومی و آموزش ساکنان و مدیران در راستای  4  
پایش، نظارت و کنترل می‌تواند در تغییر رفتار اجتماعی و کاهش فشار بر 

منابع آب مؤثر باشد.
درنهایت، برای مقابله با پدیده فرونشست زمین، نیازمند همکاری بین‌بخشی 
هستیم تا بتوانیم به‌طور مؤثر این مسئله را مدیریت کنیم. نهادهای دولتی، 
دانشگاه‌ها و جوامع محلی باید تصمیمات صحیح، دائمی و پایداری برای مقابله 
با مسئله فرونشست زمین اتخاذ کنند. این اقدامات ضروری است تا بتوانیم 
از مشکلات جدی در آینده جلوگیری کنیم و تهران را به یک محل زندگی 

مطلوب برای شهروندان تبدیل کنیم.

فرونشست زمین یک پدیده طبیعی است که به‌طور فزاینده‌ای در 
مناطق شهری، به‌ویژه تهران، در حال افزایش است. به همین دلیل، 
توجه بسیاری از مسئولان را به‌خود جلب کرده است. دلایل متعددی 
درخصوص فرونشست زمین می‌تواند وجود داشته باشد، ازجمله 
کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، که مهم‌ترین دلیل محسوب می‌شود 
و همچنین ساخت بناها و ساختمان‌های جدید با وزن بالا در مناطقی که 
زیرساخت‌های نامناسبی از آب‌های زیرزمینی دارند. تغییرات اقلیمی 

نیز یکی دیگر از دلایل این تهدید جدی در شهر تهران است. همچنین 
باید به این نکته اشاره کرد که برخی مسائل جاری نیز می‌توانند بر پدیده 
فرونشست تأثیر بگذارند؛ ازجمله این مسائل می‌توان به ترکیدگی 
لوله‌های آب اشاره کرد. این موضوع یک مسئله جدی است؛ به این 
دلیل که سال‌ها از اجرای سیستم لوله‌کشی آب در تهران می‌گذرد و 
این لوله‌ها به مرور زمان پوسیده، نشست کرده و ترک خورده‌اند. فشار 
ناشی از بار ترافیک و تغییرات محیطی نیز می‌تواند به ترک‌ها و نشست‌ها 
دامن بزند. نشت آب از لوله‌های آب شرب نیز در سطح شهر تهران، به 
شسته‌شدن زیرسازی خیابان‌ها و کوچه‌ها منجر شده و یکی از دلایل 

اصلی فرونشست زمین به شمار می‌آید.

 پیامدهای خطرناک 
فرونشست‌ها پیامدهای خطرناکی دارند که برخی از آنها به شرح زیر است:

1 آسیب به زیرساخت‌ها: فرونشست به‌طور مستقیم بر زیرساخت‌های   
شهری تأثیر می‌گذارد و ساختمان‌ها و سازه‌ها ممکن است در نتیجه تغییرات 
ناگهانی زمین دچار ترک‌خوردگی و آسیب جدی شوند. این مسئله به‌ویژه در 

مناطق با بافت فرسوده چالش‌های جدی ایجاد می‌کند.
2 آلودگی منابع آب: کاهش سطح آب‌های زیرزمینی می‌تواند آلودگی‌های 
آب زیرزمینی را افزایش دهد و پیامدهای بهداشتی جدی برای کیفیت آب به 

همراه داشته باشد.
تشکیل گودال‌ها و چاله‌های ناخواسته: کاهش سطح زمین می‌تواند منجر  3
به ایجاد چاله‌های عمیق شود که نه‌تنها چهره شهر را خراب می‌کند، بلکه 

ایمنی و ترافیک را نیز تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.
نابودی بوم‌سازگان )اکوسیستم(: فرونشست زمین تأثیر مستقیم بر زیرساخت‌ها  4
دارد و می‌تواند بوم‌سازگان محلی را آسیب‌پذیر کند. کاهش تنوع زیست‌محیطی و 

نابودی برخی گونه‌های گیاهی و جانوری از پیامدهای دیگر این پدیده است.
مهاجرت اجباری: اگر فرونشست‌ها تکرار شوند و در یک منطقه خاص  5  
اتفاق بیفتند، ممکن است آن منطقه غیرقابل سکونت شود و بحران‌های 

اجتماعی و اقتصادی برای ساکنان ایجاد کند.

حمید جوانی  یادداشت
شهردار منطقه 3

زینب زینال‌زاده  گزارش
روزنامه نگار

 ساخت مسیر تندرستی
 در بوستان بانوان حدیدچی 

افزایش سرانه تفریحی و ورزشی بانوان ازجمله 
دغدغه‌های مدیریت شهری در این دوره است. بر این 
اساس فضاها و مراکزی که ویژه تردد بانوان است در 
این دوره توسعه یافته یا بهسازی شده‌اند. ازجمله این 
اقدامات ساخت مسیر تندرستی در شمال بوستان 
مرضیه حدیدچی در شرق تهران است. فاز اول این پروژه 
سال گذشته به بهره‌برداری رسید و فاز دوم آن هم تا یک‌ 

ماه آینده افتتاح می‌شود.

پیاده‌روی بانوان در جنگل‌های شیان 
علی‌محمد کریم‌پور، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار منطقه4: رسیدگی به رفاه و 
سلامت شهروندان از دغدغه‌های اصلی مدیریت 
شهری است. به همین دلیل احداث پیاده‌راه 
تندرستی ویژه بانوان در میان مناظر جنگلی 
شیان با چشم‌اندازی زیبا و چشم‌نواز در بوستان 
بانوان)حدیدچی( در دستور کار قرار گرفت. این 
مسیر در فاز اول به طول هزار متر و با مساحت 
٢٥٠٠مترمربع به اتمام رسید. فاز دوم با مساحت 

١٥٠٠مترمربع در مرحله 
خاکبرداری، تسطیح مسیر، 

اجرای مالون برای 
کاهش شیب مسیر 

و جدول‌گذاری 
مسیر است.

.................................... 1300متر  طول مسیر تندرستی:
.............................................................1000متر  طول فاز اول:
مساحت فاز اول: ..................................2500مترمربع
بهره‌برداری:..................................................... اسفند1402
.............................................................300متر طول فاز دوم:

مساحت فاز دوم:................................... 1500مترمربع 
بهره‌برداری:..................................................... اسفند1403

بوستان مرضیه حدیدچی کجاست؟ 
خیابان هنگام، بلوار استقلال، کوی 

کوهستان، روبه‌روی مجموعه باغ پرندگان 

ضرورت ورود نخبگان به موضوع

این مقوله نیازمند یک تحلیل و بررسی 
نخبگانی و جامع است که هم به مطالعه 
دقیق نیاز دارد و هم باید راهکارهای 
اجرایی از آن استخراج شود. تهران 
به‌عنوان یک کلانشهر بزرگ و پرجمعیت 
با چالش‌های جدی در زمینه منابع 
آبی روبه‌رو است. حفر چاه‌های آب و 

برداشت‌های بیش‌ازحد از منابع 
آب‌های زیرزمینی یکی از دلایل 
اصلی فرونشست زمین در تهران به 

شمار می‌رود. کارشناسان بر این 
باورند که حدود ۵۰ درصد 

از فرونشست‌های زمین 
در سطح شهر ناشی 
از برداشت آب‌های 

زیر‌زمینی است.

ظرفیت‌سازی‌ 200همتی برای سرمایه‌گذاران


